BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH SÓC TRĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-BHXH Sóc Trăng, ngày     tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO
Về mức đóng bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên

năm học 2022 - 2023

          Kính gửi:
- Hiệu trưởng trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng;
- Hiệu trưởng trường Cao đẳng Nghề Sóc Trăng;
- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;
- Hiệu trưởng trường TH, THCS&THPT iSchool Sóc Trăng;
- Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh;
- Giám đốc Trung tâm GDNN&GDTX Vĩnh Châu;
- Hiệu trưởng các trường trực thuộc phòng GD&ĐT
  các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế (BHYT) ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật BHYT ngày 13/6/2014; Nghị định số 146/2018/NĐ-
CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một
số điều của Luật BHYT;

Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh Sóc Trăng thông báo mức đóng BHYT học
sinh, sinh viên (HSSV) năm học 2022 - 2023 như sau:

1. Mức đóng BHYT HSSV
Mức đóng BHYT HSSV theo quy định bằng 4,5% mức lương cơ sở nhân

(x) với số tháng tương ứng thời hạn sử dụng thẻ BHYT (trong đó: ngân sách
Nhà nước hỗ trợ 30%, HSSV tự đóng 70%), cụ thể:

- Đóng 15 tháng/01 HSSV là: 704.025 đồng (1.490.000 đồng x 4,5% x
70% x 15 tháng).

- Đóng 12 tháng/01 HSSV là: 563.220 đồng (1.490.000 đồng x 4,5% x
70% x 12 tháng).

- Đóng 06 tháng/01 HSSV là: 281.610 đồng (1.490.000 đồng x 4,5% x
70% x 06 tháng).

- Đóng 03 tháng/01 HSSV là: 140.805 đồng (1.490.000 đồng x 4,5% x
70% x 03 tháng).

2. Phương thức đóng
Đề nghị các trường tổ chức phương thức thu linh hoạt, tuỳ điều kiện kinh

tế gia đình của HSSV có thể lựa chọn phương thức đóng phù hợp để giảm nhẹ

2

số tiền đóng của phụ huynh học sinh vào đầu năm học: 03 tháng/01 lần, 06
tháng/01 lần hoặc 12 tháng/01 lần. Đối với học sinh mới vào lớp 01, nhà trường
có thể thu 15 tháng (từ ngày 01/10/2022 đến ngày 31/12/2023) nếu phụ huynh
học sinh có nguyện vọng tự nguyện đóng để thuận tiện theo dõi quá trình đóng
BHYT của các em theo năm tài chính trong các năm học tiếp theo.

Trên đây là Thông báo về mức đóng BHYT HSSV năm học 2022 - 2023.
Rất mong nhận được sự phối hợp của Hiệu trưởng các trường, Trưởng phòng
Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố tỉnh Sóc Trăng trong tổ chức
thực hiện quy định về mức đóng BHYT HSSV theo thông báo này, nếu có khó
khăn, vướng mắc xin vui lòng liên hệ số điện thoại 02993.821064 - Phòng Quản
lý thu BHXH tỉnh Sóc Trăng hoặc BHXH các huyện, thị xã để được hướng dẫn
thêm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở GD&ĐT (p/h chỉ đạo);
- Sở Y tế (p/h);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng GĐ&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- Các phòng: VP, KH-TC,
  TT&PTĐT, Cấp Sổ, thẻ;
- BHXH các huyện, thị xã (sao y gửi
  các trường trên địa bàn);
- Lưu: VT, QLT.

GIÁM ĐỐC

Đàm Lực Sĩ

		2022-08-11T10:50:45+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2022-08-11T11:05:19+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Đàm Lực Sĩ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2022-08-11T11:20:42+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH SÓC TRĂNG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2022-08-11T11:21:20+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH SÓC TRĂNG

		2022-08-11T11:24:56+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ